addit. vide exactissime de natura hujus exceptions, que

Marec. variar. resolut. l. 1. c. 88. per totum, quibus

addit. vide exactissime de natura hujus exceptions, que

Marec. variar. resolut. l. 1. c. 88. per totum, quibus

addit. vide exactissime de natura hujus exceptions, que

Marec. variar. resolut. l. 1. c. 88. per totum, quibus

addit. vide exactissime de natura hujus exceptions, que

Marec. variar. resolut. l. 1. c. 88. per totum, quibus

addit. vide exactissime de natura hujus exceptions, que

Marec. variar. resolut. l. 1

per hunc obtinentem ex sententia ejus causa cessante, vide latius eundem Surdum ubi proxime per longum discrsum.

124 Quando autem rei judicatz exceptio obfet in absolucionaria sententia lata in actionibus realibus seu personalibus, puta quando quis absolutus fuit, quia actor defecit in probatione intentionis, aut in probatione juris & iustitiae negotii principalis, an & quando actor his causibus poslit iterum actionem eandem, vel eliam ad eandem rem in iudicium iterum deducere, absque eo quod ei obfet rei judicatz exceptio, vide per duo membra exacte & eleganter post alios ab eo citatos Doctores nostris Joan. Garc. in tract. de nobilitate gl. 8. §. 1. & aliqua etiam Petrus Surd. conf. 268. n. 199. & seqq. tom. 2.

125 Unum non omitimus, quod de exceptione defec-
tus mandat, jurisdictionis, aut ut ad id diximus supra hoc l. 3. c. 3. à n. 122. in prim. ubi infinitos citavimus dicentes esse legitimam exceptionem admittendam, etiam post tres conformes & etiach post mille annos; & in ista tuto omnes exceptions excludente non comprehendit, circa quod unum est notable infen-
dendum, quod si actum fuit cum afferto procuratore, & sententia sit lata, non consilio de mandato, & expedite
126 exectoriis, tamen si revera illa tempore, & in re-
natura statut sufficiens mandatum, licet non pro-
ductum; & de illo constet, etiam post dictam senten-
tiam, sustinet sententia. Rota decif. 19. alias 248. de
procurat. in antiqu. Vantius de null. ita de null. ex defect.
mand. &c. n. 116. & 117. Mohedanus decif. 7. alias
304. coram procurato Rota divisor. decif. 271. Urbe-
ne tana in sua decif. 1503. idem in Gerundensi p. 3. l. 3.
Crelan. decif. 1. alias 18. tres. n. 4. de sentent. & re-
jud. Marquel. de commission. p. 2. c. 2. n. 8. & 9. fol. 340.
in secunda impressione, & quod ita scribat Rota testa-
tur additio ad Rotam decif. 7. alias 143. si procurat.
de procurat. in novis.

127 Quod intellige verum nisi ante fuisse oppositum de defectu mandati, & neminem audiri nisi docto de legitimo mandato, quia tunc etiam si vere sit man-
datum minime validare judicium, & sententia erit nulla, quamvis postea appearat de mandato, probat Marquel. ubi proxime. d. n. 9. & ita tenuisse Rotam coram D. Litta die 13. Maii 1594. in una Imolene bo-
norum testatur Scaccia de appell. q. 6. sub num. 34. ver-
sopposition. & vers. hac & tr. de judicatu c. 2. num. 406.

& quod post dictam oppositionem acta non valeant, nisi mandatum in actis exhibeatur, oppositione tamen non facta: ut quandocunque de eo docere, sufficiat, tenet Bald. in l. 1. in 3. lectura n. 3. de procurat. & in
conf. 22. n. 1. l. 2. Alexand. confilio 146. circa fin. lib. 5.
Aymon. conf. 108. Guidobonus conf. 129. quam distinc-
tionem etiam tenuit Rota in una Romana censu 4.
Decembr. 1595. coram Pamph. ut testatur Marecot.
variar. resolut. l. 1. c. 192. num. 1. hoc addito, ut
isthac oppositio, & protestatio, ut nihil fiat, nisi de
dicto de legitimo mandato, debet repeti in quolibet actu, adeo ut non sufficiat, semel a principio oppo-
nere, aliquo autem censetur ab ea recessum, & suf-
ficiit quandocunque de eo docere, secundum supradicta; ita advertit Moheda. decif. 44. & ita observare Rotam, ut non obstante dicta protestatione valeant
acta per procuratorem, de cuius mandato non con-
stat, nisi in quolibet actu protestatio repetatur, fuit senten-
tia in una Syracusana Quartu 20. Junii 1586. coram Cardinal. Platon. testatur & sequitur Marecot. ubi
proxime num. 2. ubi exactissime post alios, an Judi-
cium agitatum cum Monacho constituto procuratore
fine licentia superioris suffineatur, quando non fuit
oppositum, in quo duas communes contrarias refert,
& affirmavit ut mag's communem amplectitur.

131 Et quod ad hoc ut acta sint nulla à priu. etiam si re-

vera flaret mandatum, licet non exhibuit, debet
fieri protestatio in quolibet actu, post multos Docto-
res, & Rota decisiones, optimè latè que prosequitur &
declarat Gratian. disceptat. forens. tom. 1. cap. 77. à
n. 19. cum pluribus seqq. usque ad fin.

Et quod hæc protestatio sit necessaria in quolibet
actu ad hunc effectum post Puteum, Mohedanum,
& alios latè Tusc. pral. concl. litera M. concl. 62. n. 3.
& ibi de materia per totam conclusionem.

Dominus autem quandocumque compareat allegans
procuratorem comparentem pro eo non habere man-
datum, erit omnino audiendum ad annulandum pro-
cessum, etiam si alias judex inter adversarium &
procuratorem afflent, seu falsum declaraverit habere
legitimam personam, procuratorem comparentem,
quod domino absenti non prajudicat, latè prosequitur
Mascard. de probat. 2. tom. concl. 1007. verbo mandat.
n. 12. cum seqq. ubi quod si dominus scivisset hanc
declarationem latè prosequitur distinguendo.

Quid autem sit dicendum de illa insigni, & mira-
bili difficultate, quando in obligationibus, & præfationi-
bus annuis, & habentibus tractum succellum, quando
scilicet aliqua exceptione in præfatione &
executione prioris pagha, vel aliquis anni debiti
apposita fuit; & per judicem rejecta, & non admisa;
an possit opponi iterum in cæteris executionibus fe-
quentium annorum præfationis, ita ut tangam
legitima non obstante rei judicata exceptio, de qua
omnino vide Ripam in l. s. ita stipulat. 115. n. 93.
col. penul. in princ. vers. sed quid si credit. ff. de
verbis oblati. Immol. conf. 130. in causa premiso. col. fin. 7. Simon.
de Præcis interpretat. 2. ult. col. 1. 5. n. 95. dub. 3. fol.
532. Gratianus disceptat. forens. tom. 1. c. 151. n. 39.
fol. 367. col. 1. quod menti tene, qui quotidie acci-
dit, & ad mulam deserviant.

Pro cuius rei veritate, ac clariori resolutione il-
led brevius supponendum, quod obligatio redditus
annui, aut est una aut multiplex. Si est una pro omnibus
pensionibus decurrentiis, unica & eadem censem-
tur pro omnibus præfationibus obligatio, ita ut una
præscriptio pro tota obligatione, & per consequens
pro futuris redditibus annuis sufficiat, & extinguat,
aut est multiplex, ita ut tota obligatione, quot sint
annua præfationes, & qualibet anno incipiat debe-
re, & oritur nova obligatio pro penitio illius anni
nisi, ita ut tota requiratur præscriptiones, quot sint
annua præfationes, pro qualibet singula præfatione
requiratur juxta doctrinam gl. in l. cum no-
tis. verbo, cuiuscumque anni. C. de præscript. trig. vel 40.
ann. ubi Bar. & ali. Alex. in l. de pupillo. §. in pluribus. ff. de
verbis deponit. n. 1. in l. s. ita stipulat. ff. de
verbis. Guido Papæ quæstione 406. Anton. Gomez. de
contract. cap. 11. num. 45. unde si annuus redditus debet
ex contractu, regulariter obligatio est una perpetua,
& non finitur morte creditoris, sed ad hæredem
transit, & pro toto unica actio competit. l. Stichum. §.
stipulat. ff. de verbis. l. Senatus. §. fin. ff. de donat. causa
mor. Vallafus conf. 49. n. 6. Castro de annuis in prim.
n. 41. Cravet. de ani. tempore 4. p. vers. materia singularia
n. 36. si autem redditus annuus debetur ex
contractu conditionali, cuius conditio debet adimpleri singulis annis, tunc quot sunt anni, tot sunt obliga-
tiones, text in l. servos communis. §. fin. de stipul. ser-
vorum, ubi Bart. notat num. 2. & 3. docens quod si
stipulatio annua fit per eum, qui debet aliquid im-
pleri singulis annis, quod ipsius personae coheret,
tunc quot sunt anni, tot sunt obligaciones.

Exemplum in medico, seu advocate, cui redditus
promissus est pro salario singulis annis, item si reddi-
tus annus fuit promissus ad vitam aliquous, tunc tot
sunt promissiones, & obligations, quod annis vixerit
stipulator, l. sancimus. §. si quis autem et 2. C. de donat.
Cornelia

Cornelius conf. 44. col. 2. & 3. l. 2. Balb. de prescript. 4. p.
9. 4. n. 5. Ant. Gomez. ubi supra, alia plura exempla po-
nit Galp. Rodr. de annuis redl. 1. q. 17. n. 281. qui n. 102.
idem firmat, & late explicat in annuis legatis, ut tunc
tot sint legata, quot annuae præfationes. Bald. ubi pro-
xime. Vallafus & Castro locis supra citatis, facit l. in
singulari ff. de annu. legat. l. si Stichum, §. stipulat. ff. de
verbis. l. cum in annos, cum duabus seqq. quando dies le-
gat ced. l. 1. §. fin. annos ff. ad falcidem.

Hoc igitur necessario supposito, ita respondet ad
præfatum difficultatem Ripa ubi supra in d. l. si ita stipulat.
115. n. 93. col. penul. vers. sed quid si credit. ff. de
verbis oblati. ut ejus decit & resolutio pendet,
an una sit stipulatio pro annuis præfationibus, an
plures, ut si unica sit pro omnibus annis, nulla agenti
condemnatur cogitus præfationes successive decur-
rendas illius primæ condemnationis, & rei judicata
virtute, ita ut tempore hæredi ejus obstante exceptio, cui
textu ipse Ripa non respondeat, sed relinquit cogitan-
dum. Sed tu hanc difficultatem facile evitabis, si con-
fideres, in causa illius text. non agi de una, alterave
annua præfatione, sed jus ipsum principale, & ipsa
causa principia, à qua proveniunt præfationes, deduc-
ta fuit in iudicium pro tempore decursu, & præsenti,
futuro, ut durante legati tempore successivis annis
legatum ipsum solvatur, & præfector legatus, quod
quidem obtinet in quibuscumque annis redditibus ex
qua vis causa provenientibus, in quibus pariter lici-
tum est agere contra debitorem, ut condemnetur ad
præfandum fructus pro omnibus annis futuris debitum
terminis, & temporibus, nec tunc erit sequuta hujus-
modi condemnatione necesse item instaurare adven-
tione anno, ut ex d. l. 1. de fidicom. & laude agitur.
C. de præf. 30. vel 40. annos. deducunt omnes DD. prout
est videtur ex B. in l. libritis. §. manum. in f. de alim. &
cibar. legat. idem, in l. de pupillo. §. si. pluribus. ff. de
verbis oper. n. Bal. in l. 1. B. de sent. que sine certa quant.
Simon. de Præcis de inter. ult. volunt. l. 5. dub. 3. n. 95. f.
532. Grat. in discep. for. c. 151. n. 34. & seqq. 10. 1. Alex.
conf. 96. in causa & lite, col. 1. in fin. vers. sed respondet.
l. 1. Petrus Surd. de alim. n. 1. in fin. ff. in fin. & tit. 8. privi-
leg. 25. n. 7. & sic cum universum jus principale, & uni-
versitate, ipsa prima, & originalis causa in toto
sit in iudicium deducta, ac super toto cedat universali-
ter ista res judicata, nihil mirum, ut pariter semper
obstante ejus exceptio, juxta d. l. & an eadem, in prim. &
in d. §. actions, cum aliis pluribus. ff. de except. rei jud.
nos autem loquimur, quando est actum ad unam,
alterave annuam præfationem dumtaxat, non ad
jus principale.

Sed quid de exceptione sequestrari, an sequestrum fa-
ctum debitor aliquia ex causa autoritate judicis, de-
bitori ipsi præcipiens, ne solvat suo creditori, an
impedit executionem factam in ipso debito, & ta-
lam exceptionem legitimam effe ad impedirem
hujusmodi executionem, tenet Flor. de Men. in ad-
dit. ad Gam. dec. 285. exactissime probat Joan.
Gutier. patl. q. civ. q. 113. à prim. diligentissimus
& doctus Joan. del Castill. quodid. controver. lib. 4.
c. 59. sub n. 40. vers. Joan. Petri. Fontan. ad fi.
& verific. denique & ultimo fol. 595. qui cum Flor. de
Mena ubi proxime, quod exceptio iussu judicis debet
sequitur Greg. Lopez in l. 15. gl. 1. iii. 18. p. 2. in princ.
147 gl. Galp. Rodr. de annuis redl. l. 1. q. 15. sub. 28. di-
cens, quod hujusmodi solutiones nihil inferunt in fu-
turum. Pro qua ratione aliqua adducit ibi, & sursum;
qui loquuntur in exemptione opponenda contra instru-
mentum, aut tabellionem, quorum doctrina pro-
cedit, dum loquuntur, quando exceptio non opponit,
qua statim sum dicenda. Ultra quod debitor
non obstante interdictione ne creditori solvatur reum
debitorum condemnare (oblata illi cautione indem-
nitatis) & quod tunc non debent decimæ, aut ex-
penie ab ipso debitor exigi, cum ipse non fuerit in
culpa non solvendi, putat quia in modo teneret resistere ex
iis, que statim sum dicenda. Ultra quod debitor
in quem debitum est sequestratum non possit executi
in suo creditore, nisi remoto sequestrato, probant B. in l.
multus. ff. de leg. com. Joan. And. in addit. ad Specul.
de seq. pos. & fruc. Guido Papæ dec. 148. n. 5. Pract.
Ferrari.

E converso autem quando ad præfationem unius,
vel secundi anni debitor per sententiam condemnatus,
& executus solvit, si non opposuit tunc legitimam
exceptionem, sed opponere omisit, possit in qualibet
ex præfationibus sequentibus opponere, ablique eo
quod sibi aliqua rei judicata possit exceptio obstante,
nemini dubium est, pro quo est doctrina glossæ lingui-
laris in aut. de instrum. cautele, & fide §. in his verbis,
infiniens, ubi Angel. eleganter ibi n. 15. quem referens
sequitur Greg. Lopez in l. 15. gl. 1. iii. 18. p. 2. in princ.
146. E converso autem quando ad præfationem unius,
vel secundi anni debitor per sententiam condemnatus,
& executus solvit, si non opposuit tunc legitimam
exceptionem, sed ad remittendam, & eam resolueret
ex contractu, regulariter obligatio est una perpetua,
& non finitur morte creditoris, sed ad hæredem
transit, & pro toto unica actio competit. l. Stichum. §.
stipulat. ff. de verbis. l. Senatus. §. fin. ff. de donat. causa
mor. Vallafus conf. 49. n. 6. Castro de annuis in prim.
n. 41. Cravet. de ani. tempore 4. p. vers. materia singularia
n. 36. si autem redditus annuus debetur ex
contractu conditionali, cuius conditio debet adimpleri singulis annis, tunc quot sunt anni, tot sunt obliga-
tiones, text in l. servos communis. §. fin. de stipul. ser-
vorum, ubi Bart. notat num. 2. & 3. docens quod si
stipulatio annua fit per eum, qui debet aliquid im-
pleri singulis annis, quod ipsius personae coheret,
tunc quot sunt anni, tot sunt obligaciones.

Ferrari, in forma seq. n. 2. ver. audient. Mafuer in præl. rubric. de sequent. §. item creditor. Rebusi. de liter. obliqu. art. 6. gl. 3. n. 6. Gallic. ad for. Came. p. 2. q. 3. ad 4. p. Came. obliqu. n. 3. & 4. Guid. Pap. dec. 219. Ciof. conf. 63. n. 1. vol. 2. Cancer. variar. resol. 2. c. 4. à n. 19.

Quod limita, si debitoris opera & fraude dictum sequestrum sit appossum. Canc. ibi n. 23. post alias addit. ad Guid. Pap. dec. 210. secund. B. Natta conf. 233. Caroc. de sequent. q. 3. q. 10. n. 4. Roma. in l. f. qui satif. cog. & an creditor debito sequestrato possit agere contra fideiustorum, pulchri Hieron. Gratian conf. 28. per totum vol. 1. Canc. suprà n. 46.

153 Hinc etiam queritur, an depositarius reddens depositum, de mandato judicis liberetur, licet pars cuius est non vocetur, iudexque jubeat reddi alteri; an & quas diligenter facere tenetur, & an debet appellarre, vide Greg. Lopez in l. 3. tit. 3. p. 5. gl. 1. ubi late post Bald. in l. b. C. de bon. aut. fud. pos. per text. illum, idem Greg. in l. 4. tit. 14. p. 5. verb. mandam. ubi sequitur etiam an debat appellare, & post eundem Greg. idem tractat, Azev. in l. 13. tit. 9. nosc. recop. fol. 357. Don. Joan. del Castillo quotid. controvers. l. 3. c. 59. sub n. 40. vers. Greg. Lop. & vers. Alphon. Azev. f. 594. à tergo, & salem hoc casu requiri appellationem interponendam ab ipso depositario, si alteri quam ei, qui depositum reddi, iudex decernat, tenet Azev. in rubr. tit. 12. l. 4. n. 11. & 12.

154 Et an debitor, cui iustus est à judice, ne solvat suo creditori, vel quando per iustum judicis jubemt, ut alteri quam suo creditori solvat, debet appellare, & contradicere, & an debat ut omni diligenter, ne debitum exigatur ab eo, vide latissime Afflit. dec. 328 per totum, & utilius decif. 150. ex n. 8. & seq. & n. 17. & seq. usque ad si. decif. B. & Caft. in. I. creditor. ff. de solutio. Rome conf. 87. Alex. conf. 15. in. f. 1. Bald. in l. f. solutio. C. de furt. & conf. 485. v. 10. instrum. l. 4. III. in. conf. 26. L. 3. Aret. in. conf. 35. Raphael Cuma. conf. 185. Carol. Ruin. conf. 147. n. 19. l. 1. & in conf. 167. & in conf. 171. l. 4. Aven. in dictione verb. fuerza. Mart. Ant. de Mor. 1. p. n. 27. Grat. conf. 127. l. 1. Guid. Pap. dec. 340. non debet Marsil. in rubr. de fideiustor. n. 186. Did. Perez. in l. 3. tit. 10. l. 4. ord. q. 15. colum. 114. Menoch. de arbitr. l. 2. cas. 137. qui inulta in propofito tradit, & ipse Menoch. in conf. 68. per tot. l. Ursill. in addit. ad Afflit. d. dec. 150. n. 6. & d. dec. 328. n. 1. Ant. Gabr. com. concl. l. 3. tit. de solutio. concl. II. Rebusi. in tract. de lit. obliqu. 10. 1. art. gl. 3. n. 6. Rot. Genuensi. dec. 33. n. per tot. Hipp. Rom. conf. 505. n. 29. & 30. l. 5. latissime Carol. de Graff. in tract. de exceptionib. except. 25. ex n. 29. cum multis seqq. Ant. Thesaur. foren. l. 2. q. 54. per tot. Borgn. Cavalca. dec. 20. n. 21. p. 2. Jacob. Cancer. var. resol. p. 2. c. 4. de sequent. & em. n. 19. & seq. Anton. Fab. ad tit. C. de solut. diffinit. 9. fol. 1057. Ser. privil. jur. p. 47. ex n. 10. cum seqg. Parlad. l. 2. serum quotid. c. fin. 5. p. 5. q. 17. n. 8. & 9. Jo. Petr. Fontan. in com. de padis nupcial. clausi. 3. gl. 2. ex n. 42. usque ad n. 49. f. 15. Ant. Gaius dec. 285. Guttier. præl. quest. l. 1. q. 113. per tot. am. ubi allegat ad hanc questionem, text. in l. ait Prator. ff. permit. ff. de sequent. & aliorum Doctorum dicta referens, nihil tamen refolvens, late profequitur Domin. Joan. del Castillo. quotid. conrover. juris. l. 4. c. 59. à num. 29.

155 Et quod teneatur antequam solvat, omnem adhibere diligenciam ne solvat alteri quam creditori, & quod illi teneatur denunciat debitor, probant post Grav. Men. ubi proxime l. 2. cas. 137. n. 16. Petr. Surd. conf. 345. n. 5. & 6. l. ubi alios allegat. Joan. Gutier. prefl. l. 1. d. q. 113. a. n. 4. & n. 15. codem. l. 1. q. 81. ex n. 10. usque ad 17. Caftill. ubi proxime sub d. n. 40. in pluribus versiculis, Parlad. ubi suprà.

Et quod quando debitor fuit in mora, solvendi suo

creditori, non liberetur per resistentiam & contradictionem sequestrati, quia tunc illa mora præponderat, tenet Menoch. de arbitr. l. 2. cas. 137. à n. 24. Caftill. sub d. n. 50. ver. Jacob. Menoch tenet etiam Fontanel. de padis nupcial. clausi. 3. gl. 2. ex n. 42. f. 15. usque ad n. 49. Aff. decif. 150. Rota Genuensi. dec. 6. l. n. 6. & 9. Borgn. Caval. dec. 25. n. 1. p. 2. Cancer. var. resol. 2. p. c. 4. à n. 19.

Quod limita, si debitoris opera & fraude dictum sequestrum sit appossum. Canc. ibi n. 23. post alias addit. ad Guid. Pap. dec. 210. secund. B. Natta conf. 233. Caroc. de sequent. q. 3. q. 10. n. 4. Roma. in l. f. qui satif. cog. & an creditor debito sequestrato possit agere contra fideiustorum, pulchri Hieron. Gratian conf. 28. per totum vol. 1. Canc. suprà n. 46.

156 Hinc etiam queritur, an depositarius reddens depo-

stium, de mandato judicis liberetur, licet pars cuius est non vocetur, iudexque jubeat reddi alteri; an & quas diligenter facere tenetur, & an debet appellarre, vide Greg. Lopez in l. 3. tit. 3. p. 5. gl. 1. ubi late post Bald. in l. b. C. de bon. aut. fud. pos. per text. illum, idem Greg. in l. 4. tit. 14. p. 5. verb. mandam. ubi sequitur etiam an debat appellare, & post eundem Greg. idem tractat, Azev. in l. 13. tit. 9. nosc. recop. fol. 357. Don. Joan. del Castillo quotid. controvers. l. 3. c. 59. sub n. 40. vers. Greg. Lop. & vers. Alphon. Azev. f. 594. à tergo, & salem hoc casu requiri appellationem interponendam ab ipso depositario, si alteri quam ei, qui depositum reddi, iudex decernat, tenet Azev. in rubr. tit. 12. l. 4. n. 11. & 12.

157 Et quod debitor liberetur si solvat iudici, aut appa-

ratori exequenti, factam solutionem legitimam repa-

riari, & debitor liberare, tenet Parlad. lib. 2. ver. quotid. c. final. 5. p. 5. q. 17. n. 10. quem sequitur Caftel. ubi proxi-

me d. c. 59. sub n. 40. vers. Joan. Purlad. in fol. 595. circa quod dicit Rebusi. in tr. de sent. execut. art. 7. gl. 15. n. 7. quod si executor fuerit datus ad vendendum & pre-

tium recipiendum (quod tamen periculosum, di-

cit ille) si is vindicetur, & premium receperit, liberabitur emptor, quia legitimè solvit, parendo mandato ju-

dici, sed executor tenebatur domino, cujus bona sunt

vendita; allegat eo in l. 3. ff. si executor. ff. de negotiis gestis, arguit. l. stipul. sum mibi §. 1. ff. de solut. melius

facit l. ff. ob causam, de evict. qui Rebusi. in apparito.

re videtur ex iis requireti mandatum judicis ad reci-

piendum premium, quod pro nunc non examino.

Circa hanc materiam notandum erit, q. d. evicta

re in solutum data pro debito pecuniariorum, five per ad-

judicationem judicis, five partis, non agitur ex actione

primaria competenti ex primo contractu, quia ipsa

extincta fuit, & sublata, sed tantum ex actione, utili ex-

emptio. P. Surd. dec. 265. n. 1. cum seqg. & dec. 113. n. 3.

& conf. 145. n. 29. & 21. cum seqg. & suprà lib. 1. post

Tiraquell. & plures quos allegat Gracia. discept. foren.

cap. 3. ex n. 14. usque ad n. 23. latè Fabius de Anne in

conf. 35. & in conf. 90. Matrill. dec. 120. Doctor Felicia.

de Solis in appendice ad comment. de sensib. 2. tom. 161

cap. 5. n. 16. f. 30. D. Joan. del Caftill. quotid. controver.

jur. lib. 4. cap. 59. à n. 51. cum seqg. qui etiam probant,

utile esse, quia hoc casu priores fideiustores, & pigno-

ra liberantur, quia latè de materia tractant, quando

evicta re, & semel extincta actione liberantur priores

fideiustores, de quo plurimi citati ab eodem Ca-

stelli. ibi.

Tamen cautela erit, ut creditor periculum hoc

effugiat, ut sibi proficiat protestatione, quod re

evicta sibi remaneat integra, & illæ actio primaria

re, quia tunc ex ea protestatione conservat illam, &

re evicta poterit expediri adversus fideiustores, &

tertios pignorum, & hypothecarum possidores pro-

bant Solis, Grati. & ali citati per Caftill. n. 59. ex

Cepola, cauel. 123. qui latè hanc materiam post alios

protequuntur videtur.

Ulterius animadvertisendum erit, quod creditor evic-

tionem pignoris venditi non debet regulariter, pro-

bant l. 1. & 2. C. credit. evictiōnēm pignoris non debere,

l. f. tit. 13. p. 5. dummodo concurant requisita ab

eisdem iuribus, & Doctoribus desiderata, qua tradit

Gregor. Lopez in l. f. tit. 13. p. 5. gloss. t. deduxerunt

queque, atque exornarunt Doctores communiter ad

d. tit. C. creditori evictiōnēm pignoris non debere, ubi

eleganter Jacob. Cujacius, & Hug. Donel. videndi

omnino, Signorol. in conf. 90. n. 26. Silvan. in conf. 101.

Duen. reg. 169. Plot. in l. f. quando n. 468. C. unde vi-

Decius in conf. 449. n. 37. & 38. Franc. Mor. q. 926. p. 2.

Vincent. de Franc. dec. 239. p. 2. Franc. Viv. dec. 24.

Gargi. patro. 100. num. 14. Cavalca. dec. 1. n. 15. p. 1. n. 12. & seqq. Peregr. de fideicom. a 35. n. 19. & dec. 31. n. 5. Steph. Grat. dec. 175. ex n. 1. Ozsc. in conf. 33. Arifin. Tepat. variar. l. 2. tit. creditori evictiōnēm pignoris non debere, fol. 239. Magon. dec. 32. Rota Flor. Patel. Lud. Molin. t. 2. de just. & jur. tr. 2. disp. 538. ex ver. Jupereff. explicenus, fol. 1825. inf. 6. 1826. & vide etiam fol. 1827. Fulv. Pac. in tr. de empt. & vend. n. 21. fol. mibi 244. J. Baptis. deratione quota, q. 14. n. 6. Alex. Trentacin. var. l. 3. tit. de empt. & vend. resol. 17. fol. 278. Card. Domin. Tufo. præl. concl. jur. tom. 2. lit. E. concl. 359. fol. 285. Ant. Faber. de error. pragm. decad. 10. error. 5. & melius error. 10. ubi vide omnino & ad d. tit. C. creditori evictiōnēm pignoris non debere, de fin. I. & tribus seqq. ex 1085. D. J. del Caftill.

164 Unum tamen advertit Ant. Faber. de error. pragm. decad. 1. lib. 1. error. 10. fol. 26. ubi dicit, titulum C. creditori evictiōnēm pignoris, non pertinere ad hunc casum, quo venditio fieri per judicem urgente credore, sed ad eum portius, quo venditio facta sit per creditorem ipsum iure creditoris, & sic quod pragmati passim abutuntur eo, ut probent

165 distractis pignoribus autoritate judiciali, posulante credore, si ea pignora postea evincantur, creditori evictiōnē non teneri, si non fuerit in dolo, interveniente autem dolo teneri, sed decipi manifeste, ea ratione, quod cum venditio sit autoritate judicis, quasi nomine debitoris, ut creditor solutionem urgente

genti satisfiat, ab ipso debitor facta intelligatur, quandoquoque factum judicis eff. factum partis, l. 1. & 2. C. si in casu jud. pig. capt. sit, appareat alium

quād debitorum, de evictiōne teneri non posse. l. ff. ob causam, 13. l. de evict. quod latissime examinat Caftel. ubi proxime d. cap. 42. sub n. 71. n. 110.

166 Quod si etiam potest, ad mei instantiam judec arre-

flavi, si sequestravit mulam, quam quidam debitor forensis in hospitio habeat, probat ille debitor, praefata mulam suam non esse, sed se conductam habere, an sequestrum si relaxandum & revocandum sit? Respondeatur, quod sic, Rebusi. in confit. Regis tit. de lit. obliqu. art. 6. gl. 3. n. 52. Jacob. Cancer. var. resol. 2. p. 4. n. 28. Et ratio est, quia sequestrum in re aliena factum non valet, sed debet fieri in propriis bonis, ut affirmat Alex. conf. 6. num. 1. vol. 4. Cancer. loc. cit. Caroc. de sequentio. p. 3. q. 8. n. 1. & Borgn. Cavalca. dec. 3. n. 35. p. 1. tamen in dubio eius presumitur, apud quem reperitur, ut post alios Cancer. ubi proxime n. 29. & n. seq. quod iniuste hoc sequestrum petit, tenetur parti ad interesse, quem vide post alios.

167 Quid si plura sequestra fuerint apposita in aliqui-

bus bonis, an prius aliis praefatur? Et dicendum est, quod non, quia sequestratio secundi creditoris nullum praedictum potest generare priori creditoris habentem prius rem hypothecatam, juxta l. creditor. ff. qui potior, in pig. habeant, & in terminis ita pulchri dicit. Joan. Bologn. consol. 30. n. 7. Jacob. Cancer. variar.

resol. 2. p. cap. 4. num. 36.

168 Notandum est infuper, ut res per judicem sequestrata, seu de ejus mandato in causa executionis capta non possit à debitore vendi, ac ideo venditionem esse nullam. Guido Papa dec. 210. & B. de alim. num. 44. Cancer. ubi proxime n. 43. ubi post Rebusi. & Guid. Papæ, quod pro alimentis poterit alienari judicis pet. milione.

169 Et pro hujus cap. materie complemento illud an-

notare poteris, quod exceptio litis pendente in execu-

tivis locum non habeat, Gemini. in rubr. de eo qui

mittit in poff. causa rei serv. in 6. III. int. cons. 9. n. 2. vol. 2.

170 Tertius comparens coram executori docens, & allegans

se non comprehensum in executoriis, non admittatur

ab eo, licet appellat, n. 8.

Tertius executoriis non comprehensus earum exe-

cutionem impedit & appellat, n. 9.

Executor ad ulteriore executionem procedens, non

obstante tertii legitima oppositione excedit, & licet

appellatur, n. 10.

Ab executori rejeciente legitimas exceptiones licet ap-

pellare, n. 11.

In tertii oppositione duo concurrunt, exemptio legitima

rejecta,